8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP torna público que, por meio
do Processo                         nº
2020-NKWXJ, fará Adesão à Ata de
Registro de Preços                      nº
020/2020, originária do Pregão
Eletrônico nº 029/2020 - Lote
01, gerenciada pela Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS.
Contratada: ENGEMONT
EXTINTORES & SERVIÇOS LTDA -
ME.
Objeto: Recarga e manutenção de
extintores de incêndio.
Valor Total da Adesão: R$
1.431,00 (hum mil e quatrocentos
e trinta e um reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade:
45.101.06.181.0561.2097
Fonte: 0107
Natureza de Despesa:
339030.

Em 14 de outubro de 2020.

RAFAEL AMORIM RICARDO
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 617731

Polícia Militar  - PM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 036/2020
(PROCESSO Nº 2020-1FZ3S)

A Polícia Militar do Espírito Santo
torna público que fará realizar
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO POR LOTE, PARA
REGISTRO DE PREÇOS DE FENO
PARA EQUINOS DO RPMont
conforme descrição constante no
ANEXO I do EDITAL, através do
site www.compras.es.gov.br
Abertura: dia 27/10/2020, às
09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia
27/10/2020, às 10:00h.
Informações através do telefone
(0xx27) 3636-8612 com a
Equipe de Apoio da CPL/PMES.

Vitória-ES, 15 de outubro de
2020

BRUNO CARDOSO PORTELA -
CAP

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 617694

Diretoria de Saúde da PMES -
HPM

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por
lote, através do site www.compras.
es.gov.br, para a(s) licitação(ões)
abaixo:

Pregão Eletrônico através de
Registro de Preços nº

0073/2020
Processo nº: 2020-51V60

Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXAMES DE CINTILOGRAFIA
PARA DSPM
Valores unitários:
Lote 1 - Item 01 - cintilografia
óssea com gálio - R$ 680,00
Lote 1 - Item 02 - cintilografia
óssea do corpo total - R$300,00
Lote 1 - Item 03 -Cintilografia
renal dmsa - R$250,00
Lote 1 - Item 04 -cintilografia
renal dtpa - R$ 250,00
Lote 1 - Item 05 - cintilografia
estudo renal dinâmico (dtpa) com
ou sem diurético - R$250,00
Lote 1 - Item 06 - cintilografia
perfusão cerebral com tálio (spcto).
- R$650,00
Lote 1 - Item 07 - cintilografia
tireoide - R$200,00
Lote 1 - Item 08 - cintilogra-
fia de esqueleto (corpo inteiro) -
R$300,00
Lote 1 - Item 09 - cintilografia
rge (refluxo gastro esofágico) -
R$210,00

Lote 2 - Item 01 - cintilogra-
fia de miocárdio para avaliação
da perfusão em situação de
estresse (mínimo 3 projeções) -
R$1.100,00
Lote 2 - Item 02 - cintilografia de
camarás cardíacas em situação de
repouso - R$340,00
Lote 2 - Item 03 - cintilografia
pulmonar (ventilação) - R$150,00
Lote 2 - Item 04 - cintilografia
pulmonar por perfusão - R$200,00

Valor total máximo estimado:
R$ 231.960,00 (duzentos e trinta
e um mil e novecentos e sessenta
reais).

Abertura às 09:00h e início da
Sessão Pública às 09:15h do dia
29/10/2020.

Informações de segunda a
sexta-feira, de 08 às 12 horas
e de 13 às 17 horas - telefone
(27) 3636-6506,  telefax (27)
3636-6507 e/ou e-mail pregao.
ds@pm.es.gov.br

Patricia Jansen Silvestre de
Azevedo Sub Ten - Pregoeira
Oficial DSPMES

Protocolo 617752

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE  PREGÃO
ELETRÔNICO nº 066/2020

E-DOCS nº 2020-58SFD

A Policia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290,
Bairro Santa Luzia - Vitória/ES,
torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico / Registro de Preços,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por
lote, para REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE KIT PARA
QUANTIFICAÇÃO DE DNA
HUMANO POR PCR EM TEMPO
REAL
Início do Acolhimento: dia
15/10/2020 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
27/10/2020 às 14:00 h
Informações através do e-mail:
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059

Vitória, 14 de outubro de 2020.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 617623

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

* AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

043/2020
PROCESSO Nº. 2020-V31T0

OBJETO: Contratação de empresa
multidisciplinar especializada em
serviços técnicos para elaboração
de projetos de engenharia
para adequações de unidades
educacionais e administrativas
pertencentes às SRE’S de Vila
Velha E Afonso Claudio, localizadas
nos municípios de Vila Velha,
Guarapari, Piúma, Alfredo Chaves,
Anchieta, Brejetuba, Laranja da
Terra, Afonso Claudio, Conceição
do Castelo, Domingos Martins,
Santa Maria de Jetibá e Venda
Nova do Imigrante.
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
E
PROPOSTAS: Até às 11:00 horas
do dia 03/11/2020.
ABERTURA: 03 de novembro de
2020, às 13:30 horas;
VALOR: R$ 2.880.404,93 (dois
milhões, oitocentos e oitenta mil,
quatrocentos e quatro reais e
noventa e três centavos).
LOCAL: SEDU, Av. César Hilal,
1111, sala 304, Santa Lúcia, Vitória
- ES, telefone 3636-7781/3636-
7691/3636-7693.
INFORMAÇÕES: O Edital poderá
ser retirado no endereço acima
de posse de mídia digital, pelo
e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br
ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 14 de outubro de 2020.

*Republicado por ter sido publicado
com incorreção.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 617924

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº.
002/2020

PROCESSO Nº. 2020-8H9K4

A Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI, torna público para
conhecimento de quantos possam
interessar, o ADIAMENTO da
entrega da documentação e das
propostas, bem como sessão de
abertura dos envelopes relativos
ao RDC Presencial n° 002/2020.
Fica desde já designada nova
data e hora para entrega da
documentação e propostas, bem
como abertura dos envelopes.
Entrega da documentação e
propostas: até 14h00min do dia
19/10/2020;
Abertura: 19/10/2020, às
14h30min. Local: SEMOBI, com
sede na Av. Nossa Senhora da
Penha, nº 714, 6º andar, Ed. RS
Trade Tower, Praia do Canto,
Vitória-ES, CEP: 29055-130.
Dúvidas através do e-mail cpl@
semobi.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3636-9635.

Vitória/ES, 14 de outubro de 2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 617676

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

016/2020
(Proc. eletrônico 2020-WBM5S)

O DER-ES, por meio da CPL-
Edificações, torna público que fará
realizar licitação na modalidade
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA”,
objetivando a contratação de
empresa para execução das obras
de reconstrução da nova EEEFM
CORONEL OLÍMPIO CUNHA, NO
MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES.

Valor Máximo: R$
15.668.380,26 (quinze milhões,
seiscentos e sessenta e oito mil e
trezentos e oitenta reais e vinte e
seis centavos).
Prazo de Execução: 900
(novecentos) dias corridos.
Entrega dos Envelopes: Até às
14h do dia 18/11/2020 (quarta-
feira).
Abertura: às 14h do dia
18/11/2020 (quarta-feira).
Local: Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa
Maria - Vitoria/ES (Auditório do
DER-ES).
Informações: (27) 3636-
2009/4507/2070 ou no local acima
descrito.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis,
no horário de 08h00 as 11h00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 às 21:52:49
Código de Autenticação: 707af421